# 海通证券股份有限公司关于日播时尚集团股份有限公司 补充确认 2017 年度部分日常关联交易 及 2018 年度日常关联交易预计的核查意见

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等相关规定,作为日播时尚集团股份有限公司(以下简称"日播时尚"或"公司")首次公开发行股票的保荐机构,海通证券股份有限公司(以下简称"海通证券"或"保荐机构")对日播时尚日常关联交易相关事项进行了认真审慎的核查。核查的具体情况如下:

## 一、日常关联交易的基本情况

## (一) 日常关联交易履行的审议程序

日播时尚于2018年4月23日召开的第二届董事会第十三次会议审议通过《关于2018年度日常关联交易的议案》。表决结果为6票同意,0票反对,0票弃权,1票回避,关联董事王卫东先生回避表决。该议案在提交董事会审议前已获得独立董事在事前认可,且独立董事已就相关事项发表了独立意见。该议案不需要提交股东大会审议。

#### (二) 前次日常关联交易的预计与执行情况

单位: 万元

关联方	交易性质	2017 年实际发生金额	2017年度预计发生
			金额
洛阳市西工区播牌服装店	商品销售	328.98	500.00

#### (三)补充确认2017年度日常关联交易

公司2017年度支付关联自然人王陶顾问费1,823,540.00元,该日常关联交易 未在2017年3月21日召开的第二届董事会第七次会议审议通过的《关于日常关联 交易的议案》中做预计,按照《上海证券交易所上市规则》等相关要求需补充履 行董事会审议程序,并履行相应的信息披露义务。因此,公司2018年4月23日召 开的第二届董事会第十三次会议对其进行了补充审议。

## (四)本次预计日常关联交易金额及类别

单位: 万元

关联方	交易性质	2018年度预计发生	2017年度实际发生
		金额	金额
洛阳市西工区播牌服装店	销售商品	500.00	328.98
上海共允服饰有限公司	销售商品、提	500.00	112.22
	供劳务		
王陶	接受劳务	200.00	182.35

注: 上海共允服饰有限公司 2017 年实际发生额未达董事会审批标准。

## 二、关联方介绍和关联关系

### (一) 洛阳市西工区播牌服装店

企业类型:个体工商户

经营者: 丁湘薏

经营场所:洛阳市西工区解放路56号新都汇步行街二层B区01、02、03号

经营范围: 服装、鞋帽、小饰品零售

关联关系: 丁湘薏为公司实际控制人曲江亭的弟媳。

#### (二) 上海共允服饰有限公司

企业类型:有限责任公司(台港澳独资)

法定代表人: 王陶

注册资本: 800万元港币

成立时间: 2017年1月4日

经营范围:服装服饰、鞋帽、箱包、家居用品、工艺品(文物除外)的零售(限分支机构经营)、网上零售,批发、进出口、佣金代理(拍卖除外),并提供上述商品的设计及相关配套服务;商务信息咨询,企业管理咨询,企业形象策划(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理商品的,按国家有关规定办理申请;涉及行政许可的,凭许可证经营)。【依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动】

关联关系:上海共允服饰有限公司为公司参股公司共存国际(香港)有限公司的全资子公司。日播时尚的全资子公司日播国际(香港)有限公司持有共存国际(香港)有限公司55%股权,公司实际控制人王卫东的妹妹王卫平设立的全资公司卓逸时尚香港有限公司持有共存国际(香港)有限公司5%股权。王陶为公司控股股东上海日播投资控股有限公司的董事。王陶设立的全资公司随佑国际有限公司持有共存国际(香港)有限公司40%股权。

截至2017年12月31日,共允服饰的总资产592.11万元、净资产281.08万元, 2017年度实现的营业收入103.84万元、净利润-146.41万元(以上数据已经审计)。

(三)王陶

性别:女

国籍:中国

住所: 上海市松江区江学路558弄

最近三年主要职业及职务: 2015年5月至今担任"broadcast: 播"设计顾问, 2015年9月至今担任共存国际(香港)有限公司董事局主席, 2015年11月至今担任上海日播禾吉服饰有限公司总经理, 2017年1月至今担任上海共允服饰有限公司执行董事兼总经理。

关联关系: 王陶为公司控股股东上海日播投资控股有限公司的董事。

#### 三、关联交易的主要内容和定价政策

公司日常关联交易均属合理、必要,公司与关联方在平等自愿的基础上协商一致达成,遵循公开、公平、公正的原则,并依据公允价格确定交易价格,不存在损害公司及股东利益的情形。

#### 四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易遵循公平、公正以及诚实守信的原则,不会损害公司利益和其他非关联股东的利益,亦不会影响公司的独立性,公司主要业务不会因此类关联

交易而对关联方形成重大依赖。

## 五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:

- (一)公司补充确认2017年部分日常关联交易事项已按照相关规定补充履行董事会审批程序和相关信息披露义务,公司独立董事发表了明确的同意意见;上述关联交易是根据公司的实际经营需要确定,属于正常和必要的商业交易行为,不存在损害公司和股东权益的情形,不影响公司的独立性。
- (二)公司2018年度日常关联交易预计是公司业务发展的需要,双方的交易 定价公允,没有损害公司非关联股东的利益,对公司的独立性没有影响。
- (三)上述日常关联交易事项经公司第二届董事会第十三次会议审议通过,独立董事发表了事前认可意见及独立意见,关联董事回避表决,不需要提交股东大会审议。符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》等法律、法规及规范性文件的要求和《公司章程》的规定。

综上,保荐机构对日播时尚本次补充确认2017年度部分日常关联交易及2018 年度日常关联交易预计事项无异议。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《海通证券股份有限公司关于日播时尚集团股份有限公司 补充确认2017年度部分日常关联交易及2018年度日常关联交易预计的核查意见》 之签字盖章页)

保荐代表人签名:

杨唤

苏海燕

保荐机构: 海通证券股份有限